Syllabus
Universiteti 1 Prishtinés
Fakulteti 1 Bujgésisé dhe Veterinarisé
Drejtimi:Mjekeési Veterinare
Titulli 1 kursit: Anatomia |
Fondi | oréve: 2+2
Niveli dhe lloji 1 kursit: Obligative
Viti 1 studimeve dhe semestri: Viti | I-ré , semestri I |-té
Vlera né kredi ECTS: 5



Koha/lokacioni | mbajtjes sé ligjeratés dhe salla:

Héneé ora 12:45-14:15, Fakullteti | Bujgésisé dhe veterinarisé
sallanr.23-1 ( Online)

Mésimdhénési I kursit:Dr.sc. Fatgzim Latifi, Prof. Ass.
E-mail: fatgzim.latifi@uni-pr.edu

Tel.zyre: 038/603-947
Tel. mob: 044-702-241

Konsulltimet né Fakultetin e Bujgesise dhe
Veterinarise,kabineti nr.29, cdo té merkure prej orés 13.00-
15.00



Qéllimet e kursit (modulit):

o Qeéllimi 1 kétij kursi éshté gé studenti gjaté ligjeratave dhe
ushtrimeve té 1 2zgjeroj njohurit bazé pér ndértimin
morfologjik té skeletit, lidhjeve dhe muskulaturés sé trupit.



Rezultatet e pritura té nxénjés:

«  Pas pérfundimit té ketij kursi studenti do té jeté né
gjendje gé:

e Té keté njohuri elementare pér strukturén morfologjike té
skeletit, sindesmologjisé dhe muskulaturés sé trupit.



Metodologjia e mésimdhénjés:

_Igjérim

Diskutime

Puné praktike (mikrroskopim dhe skematizim)
PUNé seminarike

Literatura bazeé:

Sokol Duro, Péllumb Zalla, Fatgzim Latifi :Anatomia l,
Universiteti Bujgésor, Fakulteti | Mjekeésisé
Veterinare,2017,Tirané.

Atlasi, botime t€ ndryshme......




Plani i1 detajizuar | mésimit pér njé semesteér:

-Hyrje né anatomi, nomenklatura anatomike, planet e trupit.
-Skeleti Ndarja e skeletit, Skeleti 1 Kokes,

- Skeleti 1 trungut

Skeleti 1 Gjymtyréve

- Arthrologjia, Sindesmologjia, llojet e lidhjeve
- Lidhjet e Kokes dhe Shtyllés kurrizore

- Lidhjet e brinjéve

- Lidhjet e gjymtyréve

Vlerésimi I paré Intermediar

Miologjia, hyrje dhe ndértimi

Muskujt e Iékurés




Mus
Mus
Mus
Mus
Mus
Mus

Kujt gé lidhin trupin me gjymtyrét e pérparme
KUjt e kolonés vertebrale

Kujt e barkut dhe té bishtit

Kujt e kafazit té kraharorit

KUJt e gjymtyréve

Kujt e kokes

Prezantimi | punimeve seminarike
Vlerésimi I dyté Intermediar



Politika akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

« Pjesmarrja e rregullt dhe aktive e studentéve né ligjerata,
ushtrime (pjesén praktike) dhe puné seminarike

* Mbajtja e getésisé né mésim, ¢’kyqja e telefonave celular,
hyrja me kohé né sallé té mésimit etj..

Kushtet e marrjes sé nénshkrimit:
* Pjesémarrje e rregullt né ligjerata dhe ushtrime



Ményra e vlersimit té dijés dhe dhénjés sé provimit:

Vlerésimi pérfundimtar paraget shumeén:
E punés sé sukseséshme praktike: 25%
Vlersimit té paré intermedier: 15%
Vlersimit té dyté intermedier: 20%

Vijimit té rregullt dhe angazhimit né diskutime dhe
seminare 10%

Provimit final me test ose me gojé: 30%
Totali: 100 %



